
Chudák Abraham

| 1

Starozákonnímu Abrahamovi dal Hospodin prožít celou řadu mimořádných zkušeností.

Pak je v Bibli opakovaně zmiňován jako příklad důvěry Bohu, která se projevila až bláznivou
poslušností a následně i zaplavujícím požehnáním!
Abraham uvěřil Bohu, že ho může ochránit, i když vyjde z bezpečí rodného města Ur. Uvěřil,
že ho Bůh dokáže uživit, i když bude mimo svoji dosud známou sféru vlivu. Abraham uvěřil,
že mu Bůh dá syna, i když to z lidského hlediska už dávno nebylo možné. Abraham z Božích
slibů uchopil i mnoho dalších významných oblastí.
Když byl ve své „víře“ tak skvělý, Hospodin se rozhodl svěřit mu asi vůbec nejmocnější
transformační zkušenost! Vzpomínáš? Hospodin Abrahama požádal, aby mu obětoval svého
jediného syna! Řekl bych: „Chudák Abraham!“
Jenže Abraham v této kritické chvíli pokročil ve své víře za hranice toho, co viděl dosud:
Uvěřil, že Bůh může i mrtvé křísit! (Židům 11,17‑19) To byl nový rozměr Abrahamova
spojení s Hospodinem!

Nevím, jak dlouho jsi věřící, a nevím, kolik zkušeností s živým Mistrem Ježíšem už máš. Jen
Tě chci ujistit, že Ježíš má i pro Tebe další rozměry poznání, zkušenosti
i požehnání. Nechce po tobě, abys mu obětoval/a své dítě, ale podobně jako u Abrahama nad
Tebou visí otázka, jak daleko se za Ježíšem vydáš? Jak daleko v projevech své důvěry, svojí
oddanosti a poslušnosti. Nebo zůstaneš ve své zóně pohodlí a průměrnosti, jak ji prožívá
naprostá většina věřících?
„Chudák Abraham,“ říkal jsem si při studiu jeho příběhu. Ale z dlouhodobého hlediska se
právě svojí extrémní důvěrou a poslušností stal nesmírně požehnaným člověkem, který je
dodnes požehnáním i pro nás!
I ty se můžeš stát požehnáním! Vyjdeš ze zóny svého pohodlí…?

—158—

https://mostyklidem.cz/lekce/d01
https://mostyklidem.cz/lekce/d03
https://mostyklidem.cz/lekce/d15

